

Nota van inlichtingen 2 – Beveiliging – Johan de Witt Scholengroep

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.		Nvl 1 Vraag 2 - 2.2	Nvl 1 vraag 2: U geeft hier als antwoord dat de inzet van de externe beveiligers per locatie plaatsvindt van maandag tot en met vrijdag, tussen 7:30 tot 17:00 uur. In uw antwoord op vraag 63 geeft u aan dat het totaal aantal diensturen over het jaar 2024 9.000 uur betrof. Wilt u ons het jaarrooster van 2024 verstrekken, zodat we een nog betere inzage hebben in de gevraagde diensten.	Het jaarrooster van 2024 is niet beschikbaar. Dit zal in de toekomst wel structureel worden opgesteld. Het totaal aantal diensturen over het jaar 2024 bedroeg circa 9.000 uur. Inschrijvers dienen ook rekening te houden met het antwoord op Nvl 1 vraag 47, waarin wordt aangegeven dat de werktijden en -dagen kunnen fluctueren. Hierdoor lag het aantal diensturen in 2024 iets lager, maar voor de komende jaren wordt een vergelijkbaar aantal verwacht. Er kan van inschrijvers worden verwacht dat zij beveiligers inzetten tussen 07:30 en 17:00 uur. De exacte inzet wordt vastgelegd in een jaarlijks dienstrooster, waarin rekening wordt gehouden met de specifieke behoeften per locatie. Om inschrijvingen op één wijze te kunnen beoordelen en een eerlijk vergelijk te waarborgen, is bij de calculatie uitgegaan van het meest recente aantal diensturen, zoals vastgesteld in 2024.
2.		Nvl 1 Vraag 2 - 2.2	Nvl 1 vraag 2: U geeft hier als antwoord dat de inzet van de externe beveiligers per locatie plaatsvindt van maandag tot en met vrijdag, tussen 7:30 tot 17:00 uur. In uw antwoord op vraag 63 geeft u aan dat het totaal aantal diensturen over het jaar 2024 9.000 uur betrof. In de Aanbestedingsleidraad staat in de tabel op pagina 6 dat er op twee locaties drie beveiligers worden ingezet en op 3 locaties 1 beveiligers. Wanneer wij deze aantallen verhouden tot de door u genoemde inzettijden, komen wij uit op een totaalinzet van 17.100 uur per jaar. a. Kunt u het door u genoemde aantal van 9.000 verklaren? b. Kunt u aangeven hoe de dienstitijden er uit zien van de drie beveiligers op de locaties Hooftskade en Zusterstraat?	a) Zie antwoord vraag 1. b) Zoals eerder aangegeven zijn de dienstitijden van 07.30 tot 16.30 (max 17.00 op bepaalde dagen). De bepaalde dagen kunnen nu niet worden aangegeven. Het uitgangspunt is dat er elke dag dekking is tot 17.00 uur. Dit zal eerst moeten worden afgestemd met alle beschikbare beveiligers.

3.		Nvl 1 Vraag 2 - 2.2	Nvl 1 vraag 2: U geeft hier als antwoord dat de inzet van de externe beveiligers per locatie plaatsvindt van maandag tot en met vrijdag, tussen 7:30 tot 17:00 uur. In uw antwoord op vraag 63 geeft u aan dat het totaal aantal diensturen over het jaar 2024 9.000 uur betrof. Wilt u ons het jaarrooster van 2024 verstrekken, zodat we een nog betere inzage hebben in de gevraagde diensten.	Inschrijver stelt tweemaal dezelfde vraag. Zie antwoord vraag 1.
4.		Nvl 1 Vraag 2 - 2.2	Nvl 1 vraag 2: U geeft hier als antwoord dat de inzet van de externe beveiligers per locatie plaatsvindt van maandag tot en met vrijdag, tussen 7:30 tot 17:00 uur. In uw antwoord op vraag 63 geeft u aan dat het totaal aantal diensturen over het jaar 2024 9.000 uur betrof. In de Aanbestedingsleidraad staat in de tabel op pagina 6 dat er op twee locaties drie beveiligers worden ingezet en op 3 locaties 1 beveiligers. Wanneer wij deze aantallen verhouden tot de door u genoemde inzetijden, komen wij uit op een totaalinzet van 17.100 uur per jaar. c. Kunt u het door u genoemde aantal van 9.000 verklaren? d. Kunt u aangeven hoe de dienstijden er uit zien van de drie beveiligers op de locaties Hooftskade en Zusterstraat?	Inschrijver stelt tweemaal dezelfde vraag. Zie antwoord vraag 2.
5.	6	2.2	U geeft aan dat er vijf eigen schoolveiligheidsmedewerkers in dienst zijn bij u. In notavraag 3 geeft u aan dat hun taken voor een deel hetzelfde zijn als de ingehuurde beveiligers. Is het in de afgelopen jaren voorgekomen dat u medewerkers van uw huidige opdrachtnemer overgenomen heeft?	Nee, dat is niet correct. Opdrachtgever heeft geen medewerkers overgenomen.
6.	6	2.2	Bent u bereid om, indien u inhuurmedewerkers over wenst te nemen voor uw eigen poule aan schoolveiligheidsmedewerkers, afspraken te maken over een overnamevergoeding?	Opdrachtgever is niet van plan om medewerkers over te nemen.
7.	6	2.2	In de tabel bij 2.2 geeft u aan dat er op 5 locaties (externe) beveiligers ingezet worden. Kunt u daarmee bevestigen dat op locaties Glasblazerslaan en Vermeerstraat géén beveiligingsmedewerkers ingezet worden?	Dat is in de huidige situatie inderdaad het geval geweest. Echter, het is mogelijk dat dit in de toekomst alsnog wenselijk wordt geacht. Daarom dient inschrijver hiermee rekening te houden. Er kunnen geen rechten aan de aantallen in de Aanbestedingsleidraad worden ontleend.
8.	13	5.5	U vraagt een risico- en kansendossier uit. Kunt u aangeven of u meer risico's en/of kansen hoger waardeert dan minder risico's/kansen?	Het gaat niet om welke inschrijver de meeste kansen en risico's identificeert, maar om welke inschrijver de meest concrete en relevante kansen en risico's

			Met andere woorden, is het beter om te focussen op méér risico's / kansen? Hoe neemt u dit mee in de beoordeling.	voor de opdrachtgever benoemt, voorzien van een volledige motivering op basis van de vraagstellingen in de open vragen.
9.	14	5.5	U stelt: Inschrijver dient in het antwoord op de open vragen te vermelden als er extra kosten verbonden zijn aan optioneel of extra aangeboden zaken in het antwoord. Echter, volgens inschrijver is dit in strijd met het gelijkheidsprincipe. U moet ervan uit kunnen gaan dat alle inschrijvers hun aanbieding baseren op dezelfde uitgangspunten. Als sommige inschrijvers maatregelen meenemen in de prijs en anderen niet, is er sprake van ongelijke behandeling. Indien u dit handhaaft, willen wij u vragen om toe te lichten hoe u optioneel aangeboden zaken in het antwoord beoordeelt ten opzichte van andere inschrijvingen? Wij verzoeken u om deze zinsnede te verwijderen uit de aanbestedingsleidraad en, om gelijkheid tussen inschrijvers te borgen, toe te voegen dat al het aanbod in de inschrijving (afgezien van het kansendossier) geïntegreerd dienen te zijn in het prijzenblad.	Niet akkoord. Inschrijver dient op basis van haar expertise het prijzenblad volledig in te vullen. Alle kosten die als 'overige kosten' worden beschouwd en binnen de scope van de opdracht vallen, dienen in het prijzenblad te worden opgenomen. Hiervoor is in het prijzenblad ruimte gereserveerd. Hoewel naar verwachting geen gebruik zal worden gemaakt van de post 'overige kosten', moet opdrachtgever wel ruimte bieden om eventuele bijkomende kosten die voortvloeien uit de opdracht hierin te kunnen opnemen. Deze kosten kunnen worden verwerkt in het uurtarief of in de post 'overige kosten'. Hoe dan ook telt de totaalsom van de kosten mee in de inschrijfprijs ten behoeve van de gunning. De kosten worden dus wel degelijk op eenduidige wijze beoordeeld. <u>Nogmaals ter verduidelijking:</u> dit geldt niet voor eventuele kosten die inschrijver identificeert in het kansen- en risicodossier. Deze kosten dienen niet te worden opgenomen in het prijzenblad.
10.	15	5.5	U stelt, om een 100% beoordeling te krijgen, o.a.: De gegeven informatie sluit volledig aan bij de punten zoals opgenomen in onderhavige aanbestedingsstukken. Naar welke punten refereert u exact?	De punten die via de bulletpoints en tekstueel zijn uitgewerkt in de open vragen, worden door de beoordelingscommissie beoordeeld aan de hand van het beoordelingskader. De motiveringen in de gunnings- en afwijzingsbrieven worden opgesteld op basis van de antwoorden op de open vragen, het beoordelingskader en de bijbehorende beoordelingen van de beoordelingscommissie.
Bijlage 2A. Overeenkomst				
11.	16	Nvl 1 Vraag 71	Nvl vraag 71; U geeft aan dat er voor het eerst geïndexeerd mag worden per 1 januari 2027. Dit is niet wenselijk, omdat de stijging voor 2026 nog onduidelijk is. Op basis van deze eis is het voor inschrijver niet mogelijk om de jaarlijkse kostprijsverhoging, die buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer ligt, recht evenredig door te voeren naar de kostprijs. Met het niet (volledig) kunnen doorbelasten van deze kostprijsverhoging kan de budgettering van het contract in het geding komen en daarmee de kwaliteit van de dienstverlening. Het niet aanpassen van het indexatiemoment zorgt er namelijk voor dat Opdrachtnemer een inschatting moet maken van alle kostprijsstijgingen tijdens de contractduur. Het probleem zit	Niet akkoord.

			het in het feit dat er voor 2 maanden 2025, 12 maanden 2026 een tarief moet worden bepaald. Dit zal dan gewogen aangeboden worden. De ontwikkeling van inflatie is voor deze periode niet in te schatten. Daarnaast wordt er ook nog een nieuwe CAO afgesloten, wat het inprijzen nog lastiger maakt. Desondanks zal inschrijver hier toch een poging voor doen met als resultaat 1) dat de kans groot is dat u vanaf de start van de overeenkomst meer betaald dan noodzakelijk is en 2) de inschatting van de kostprijsstijging is hoogstwaarschijnlijk fout waardoor er altijd 1 partij ontevreden is. Of u betaald te veel, of de budgettering van het contract komt in het geding. Voor beide partijen is het een stuk makkelijker als we dit moment naar voren halen, wij stellen om deze redenen voor om per 1 januari 2026 te indexeren. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?	
Bijlage 4. Prijzenblad				
12.	20	Nvi 1 Vraag 81	Nvi vraag 81; hoeveel uren zijn de afgelopen jaren ingezet? Als dit structureel boven de 15.000 uren per jaar is, dan moet er een mutatielijst worden gedeeld. Kunt u dit aangeven?	Zie antwoord vraag 1.

Einde nota van inlichtingen: